Press Release

平成 17 年 1 月 12 日

各  位

船 井 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長 船井  哲良

(コード番号 6839 東証・大証第一部)

問 合 せ 先 管理本部長 森田  敏彦

(Ｔ Ｅ Ｌ.   ０７２-８７０‐４３０４)

子会社の解散に関するお知らせ

当社は平成 17 年 1 月 12 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である FUNAI

ASIA PTE LTD を解散することを決議いたしましたので、お知らせします。

1.解散の理由

   FUNAI ASIA PTE LTD は、シンガポールを拠点に電気機械器具の販売を行ってまい

りましたが、市場の競争激化により厳しい事業環境が続いております。このため、今

後の同社の事業の方向性をさまざまな角度から検討いたしました結果、事業継続は困

難であると判断し解散することといたしました。

2.FUNAI ASIA PTE LTD の概要

（1） 所 在 地   33 Jalan Afif, #04-01 Eng Yick Building Singapore

（2） 代 表 者   後藤均高

（3） 設立年月日   平成 12 年 6 月 29 日

（4） 事業の内容   電気機械器具の販売

（5） 資 本 の 額   ５百万シンガポールドル

（6） 株 主 構 成   当社保有割合 100%

3.解散の日程

    平成 17 年 1 月 解散決議

   平成 18 年 1 月 清算予定

4.今後の見通し

  上記子会社の解散に伴う平成 17 年 3 月期連結業績予想に与える影響は軽微です。

                                    以上